
 diário oficial Nº 34.611  39 Terça-feira, 15 DE JUNHO DE 2021

Gerência de Material e Patrimônio, 30 (trinta) dias de licença prêmio no 
período de 18.05 a 16.06.2021, correspondente ao triênio 10/06/1995 a 
09/06/1998.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 07/06/2021
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 098 DE 07 DE JUNHO DE 2021
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, 
republicada no DOE nº 33.817 de 06.03.2019, e considerando o disposto 
no art. 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e ainda os termos do 
Processo nº 2021/5550598;
Resolve:
CONCEDER 120 (cento e vinte) dias de licença prêmio ao servidor ANTONIO 
LUIZ SILVA DOS SANTOS Id. Funcional nº 3271200/1, ocupante do cargo 
de Eletricista Instalador, lotado na Gerência de Serviços Gerais, no período 
de 01.06 a 28.09.2021, referente aos triênios 01/08/2014 a 31/07/2017 e 
01/08/2017 a 31/07/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 07 de junho de 2021
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 099 DE 07 DE JUNHO DE 2021
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 17 de 10 de fevereiro de 2015, e considerando 
o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
Considerando que o servidor Asdrubo dos Santos Pereira encontra-se 
impossibilitado de realizar suas atividades habituais, conforme atestado 
pelo médico Dr. Alysson Lopes Rodrigues do Hospital Saúde da Mulher;
Resolve:
SUSPENDER, a contar de 31.05.2021, o usufruto de férias do servidor 
ASDRUBO DOS SANTOS PEREIRA, Id. Funcional nº 3272826/1, ocupante 
do cargo de Auxiliar de Administração, referente ao exercício de 10.04.2020 
a 09.04.2021, no período de 01 a 30.06.2021, concedido por meio da 
PORTARIA Nº 58 de 03.05.2021, publicada no Diário Oficial do Estado nº 
34.573 de 05.05.2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 07/06/2021
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 666976

CONTRATO
.

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
Ordem de Serviço n°: 014/2021-DIRTEC

Processo: 2020/320082
Partes:
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes   CNPJ - 04.953.717/0001-09
ENCIBRA S.A. ESTUDOS E PROJETOS DE ENGENHARIA   CNPJ - 
33.160.102/0001-23
Objeto: Serviços de Gerenciamento, Supervisão e Fiscalização de Obras de 
Conservação, Manutenção e Restauração e Pavimentação das Rodovias do 
Estado do Pará, inclusive Análise de Projetos de Engenharia, assim como 
Serviços de Apoio Técnico à Secretaria.
Modalidade de Licitação: CP-016/2020
Contrato: 017/2021
Valor Contratual: R$42.809.413,68
Prazo de Execução: 24(Vinte e quatro) Meses
Vigência: 14/06/2021 à 03/06/2023
Data: 14/06/2021
Ordenador: Adler Gerciley Almeida da Silveira - Secretário de Estado de 
Transportes

Protocolo: 667077

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO

Modalidade: Tomada de Preço
Número: n.º 001/2021.
OBJETO: Construção de 01 (uma) ponte em concreto armado, sobre o 
Rio Tutuí (50,00m x 8,60m), localizada na Rodovia Transuruará, trecho: 
BR-230 / Vicinal 180 Norte, no Município de Uruará, sob a jurisdição do 3º 
Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado do julgamento dos 
Documentos de Habilitação. As empresas SPE ENGENHARIA LTDA e PAULO 
BRIGIDO ENGENHARIA foram consideradas HABILITADAS, e as empresas 
B.C SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA e JS SERVIÇOS DE CONSTRUÇAO 
LTDA foram consideradas INABILITADAS. A partir da data desta publicação, 
abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de Recursos. 
Cópia da ata de julgamento da Documentação de Habilitação, encontra-
se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de 
Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º andar – Souza 
– Belém/Pa.
Belém, 14 de junho de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA - Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 667233

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito os termos da publicação n° 665862, publicada no 
DOE n° 34.609 de 11/06/2021.

Protocolo: 666756

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 405/2021 – ARCON - PA, DE 14 DE JUNHO 2021.  O 
Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei nº 
6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 
6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 74 
da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; CONSIDERANDO PROCESSO 
ELETRONICO N° 2021/622495 ARCON-GTT; RESOLVE: I – AUTORIZAR, 
EDUARDO ANTONIO DOMONT COSTA matrícula nº 5945895/1, ocupante 
do cargo de Gerente do Grupo Técnico de Transportes- GTT a gozar 15 
(quinze) dias de férias, interrompidas através da Portaria n.º 763/2020 de 
17/12/2020, publicado no DOE n° 34.453 referente ao período aquisitivo 
2019/2020, no período de 19/07/2021 a 02/08/2021. II – Esta Portaria 
entrará em vigor desta data. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO 
ESTADO DO PARÁ, DE 14 DE JUNHO 2021. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO Diretor Geral – ARCON-PA

Protocolo: 667065

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTIFICAÇÃO
Pelo presente ato a ARCON-PA, representada pelo seu Diretor Geral, 
resolve notificar o operador, MORAES E RAMOS TRANSPORTES FLUVIAL E 
AQUAVIÁRIO LTDA para que se manifeste no prazo de 15 dias a contar da 
data da publicação desta, sobre a Comunicação de Ouvidoria - Transporte 
Nº 149/2021, em virtude da existência de pendências junto a ARCON-PA, 
para que a tramitação do Processo Nº TO2020/149-GTO cumpra o seu 
curso, sem que seja prejudicado o direito ao contraditório e ampla defesa.
Belém(PA), 11 de junho de 2021.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
Diretor Geral – ARCON-PA

Protocolo: 667099

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº168  DE 14 DE JUNHO  DE 2021.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2021/630393;
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio a servidora MARIA OZILEIDE DE OLIVEIRA 
MOURA, matrícula 16802/1, ocupante do cargo de Engenheira Agrônoma, 
no período de 16/08/21 a 14/09/21 – (30 dias), correspondentes ao 2º 
período do triênio 2010/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 667218
PORTARIA Nº 173  DE 11 DE JUNHO DE 2021.

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas,


